РЕШЕНИЕ
заседания МОО «Совет ректоров вузов
Санкт-Петербурга и Ленинградской области»

29.11.2024 г.									                   № 4

Присутствовали:  48  представителей  Совета ректоров.

Председатель: Демидов А.В.

    Приглашенные гости:
1. Бельский Александр Николаевич, председатель Законодательного Собрания Санкт-Петербурга;
2. Кубракова Татьяна Юрьевна, федеральный инспектор по Санкт-Петербургу.

Повестка заседания:

1. О подготовке инженерных кадров, задачи для высшего и среднего образования (Литвиненко В.С., Демидов А.В. - по результатам Форума в МГТУ им. Н.Э. Баумана с участием министра В.Н. Фалькова, в период  28.10 -29.10.2024 г.);
2. Особенности формирования контингента на 1 курс в вузы Санкт-Петербурга и Ленинградской области в 2025 году (Оводенко А.А., Окрепилов В.В.);
3. Разное (включая - награждение почетными грамотами председателя Законодательного собрания Санкт-Петербурга, обсуждение взаимодействия вузов Санкт-Петербурга и Ленинградской области с Российским обществом «Знание»  и др.).

1. О подготовке инженерных кадров, задачи для высшего и среднего образования (по результатам Форума в МГТУ им. Н.Э. Баумана с участием министра В.Н. Фалькова, в период  28.10 -29.10.2024 г.).

СЛУШАЛИ: Демидова А.В

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

2. Особенности формирования контингента на 1 курс в вузы Санкт-Петербурга и Ленинградской области в 2025 году.

СЛУШАЛИ: Оводенко А.А., Окрепилова В.В., Антохину Ю.А., Рудского А.И.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

3. РАЗНОЕ:

3.1. Награждение Почетной грамотой Председателя Законодательного Собрания Санкт-Петербурга «За профессионализм, ответственность, исполнение должностных обязанностей на высоком уровне и активное взаимодействие с органами государственной власти».

На основании Распоряжения Председателя Законодательного Собрания Санкт-Петербурга А.Н. Бельского почетными грамотами награждены:

	1.
	Амельчаков Игорь Филиппович
	начальник Санкт-Петербургского университета Министерства внутренних дел Российской Федерации

	2.
	Антохина Юлия Анатольевна
	ректор Санкт-Петербургского государственного университета аэрокосмического приборостроения

	3.
	Багненко Сергей Федорович
	ректор Первого Санкт-Петербургского государственного медицинского университета имени академика И.П. Павлова

	4.
	Вотинов Александр Андреевич
	начальник Санкт-Петербургского университета Федеральной службы исполнения наказаний

	5.
	Демидов Алексей Вячеславович
	ректор Санкт-Петербургского государственного университета промышленных технологий и дизайна

	6.
	Жолобов Ярослав Борисович
	директор Северо-Западного филиала Российского государственного университета правосудия (г. Санкт-Петербург)

	7.
	Иванов Дмитрий Олегович
	ректор Санкт-Петербургского государственного педиатрического медицинского университета Министерства здравоохранения Российской Федерации

	8.
	Кийко Андрей Юрьевич
	начальник Военной ордена Жукова академии войск национальной гвардии Российской Федерации

	9.
	Киричек Руслан Валентинович
	ректор Санкт-Петербургского государственного университета телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-Бруевича

	10.
	Кислицына Анна Николаевна
	ректор Санкт-Петербургской государственной художественно-промышленной академии имени А.Л.Штиглица

	11.
	Михеев Валерий Леонидович
	ректор Российского государственного гидрометеорологического университета

	12.
	Морозов Виталий Юрьевич
	ректор Санкт-Петербургского государственного аграрного университета

	13.
	Пахомова Наталья Владимировна
	ректор Российского государственного института сценических искусств

	14.
	Племяшов Кирилл Владимирович
	ректор Санкт-Петербургского государственного университета ветеринарной медицины

	15.
	Рудской Андрей Иванович
	ректор Санкт-Петербургского политехнического университета Петра Великого

	16.
	Сазонова Екатерина Владимировна
	ректор Санкт-Петербургского государственного института кино
и телевидения

	17.
	Тарасов Сергей Валентинович
	ректор Российского государственного педагогического университета им. А. И. Герцена

	18.
	Тургаев Александр Сергеевич
	ректор Санкт-Петербургского государственного института культуры

	19.
	Тышецкая Анна Юрьевна
	директор Санкт-Петербургского филиала Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

	20.
	Хлутков Андрей Драгомирович
	директор Северо-Западного института управления - филиала Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации

	21.
	Шевчик Андрей Павлович
	ректор Санкт-Петербургского государственного технологического института (технического университета)

	22.
	Петраков Дмитрий Геннадьевич
	проректор по образовательной деятельности Санкт-Петербургского горного университета императрицы Екатерины II

3.2. О взаимодействии вузов Санкт-Петербурга и Ленинградской области с Российским обществом «Знание».

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Ученого совета, ученого секретаря Санкт-Петербургского государственного университета Чернову Е.Г.

3.3. Прием в состав МОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга и Ленинградской области» на основании личного заявления.

РЕШИЛИ: Принять в состав МОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга и Ленинградской области»:

· [bookmark: _GoBack]  Гришкова Вадима Федоровича – и.о. ректора ФГБОУ ВО «Национальный государственный университет физической культуры, спорта и здоровья им. П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург»;
·   Каныгина Дмитрия Валерьевича – и.о. директора ФГБУ «Межвузовский студенческий городок в Санкт-Петербурге».

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.

Председатель
Совета ректоров							        А.В. Демидов
4